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Alexandra Fogtmann-Schulz, 15. august 2024 

Følg denne vejledning, hvis du vil se en liste over brugere i en bestemt rolle på dit 
tidsskrift, og hvis du vil fjerne en rolle fra en bruger. 

Vi opfordrer kraftigt alle vores tidsskrifter til løbende at kigge på deres brugere og se, om 
rollefordelingen afspejler den nuværende situation. Vi oplever fx mange tidsskrifter, som 
ikke får fjernet rollen “Tidsskriftsredaktør” fra deres redaktører, når de stopper i 
redaktionen. Så længe en bruger har en bestemt rolle i systemet, vil de stadig kunne logge 
ind og agere som denne rolle i systemet. Det betyder fx, at en bruger, der har rollen 
”Tidsskriftsredaktør” i systemet, stadig vil kunne logge ind og træffe redaktionelle 
beslutninger om et indsendt manuskript eller ændre i informationen på hjemmesiden m.m. 
Derfor er det vigtigt at sørge for, at rollerne i systemet altid er opdaterede. 

Find brugere 
Start med at gå ind og finde listen over alle brugere på dit tidsskrift ved at vælge ”Brugere 
& roller” i venstremenuen.  

For at se alle brugere med en bestemt rolle (fx ”Tidsskriftschef”) skal du klikke på ”Søg” for 
oven. Selve søgefeltet skal du lade stå tomt, men åbn listen, hvor der øverst står ”Alle 
roller” og vælg i stedet den rolle, du gerne vil se på (på skærmbilledet nedenfor er valgt 
”Tidsskriftschef”): 
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Klik herefter på ”Søg”-knappen under rollelisten: 

 
Nu får du en liste med de brugere på tidsskriftet, der har den valgte rolle: 



 
 

 

Fjern rolle fra brugere 
Hvis der er en eller flere af brugerne, du fandt frem til via søgningen beskrevet ovenfor, 
som ikke længere skal have den specifikke rolle, så kan du fjerne rollen fra deres bruger. 

Find brugeren og tryk på den lille blå trekant ud for navnet. Dette frembringer en lille menu 
under brugerens navn, hvor du skal klikke på ”Redigér bruger”: 

 
Hvis den bruger, du gerne vil redigere, også har roller hos andre tidsskrifter på 
tidsskrift.dk, får du nu besked om, at du ikke har rettigheder til at redigere den bruger. 
Send da i stedet en e-mail til tidsskrift.dk@kb.dk, hvor du beder holdet bag tidsskrift.dk om 
at gøre det. Husk at fortælle: 

- Hvilket tidsskrift, brugeren skal fjernes fra  
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- Brugernavnet 
- Hvilke(n) rolle(r), brugeren skal have fjernet 
- Om brugeren skal have en ny rolle i stedet (fx ”Læser”, ”Forfatter” og/eller 

”Bedømmer”) 

Hvis brugeren kun har roller hos dit tidsskrift, kan du godt få lov at redigere vedkommende. 
Dvs. når du klikker på ”Redigér bruger”, åbnes et vindue, hvor du får vist forskellig 
information om brugeren. Nede i bunden af dette vindue finder du alle de tilgængelige 
roller, der findes hos dit tidsskrift. Der er sat flueben i de roller, som brugeren har.  

Fjern fluebenet fra den eller de roller, som brugeren ikke længere skal have, og sæt evt. 
flueben i nye roller, hvis brugeren fx skal være ”Læser”, ”Forfatter” og/eller ”Bedømmer”: 

 
Afslut med at klikke på ”OK” for neden. 

Brug for hjælp? 
Hvis I har brug for hjælp til noget af denne proces, er holdet bag tidsskrift.dk gerne 
behjælpelige. Skriv blot en e-mail til os på: tidsskrift.dk@kb.dk.  

 

mailto:tidsskrift.dk@kb.dk

	Find brugere
	Fjern rolle fra brugere
	Brug for hjælp?

